

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA																							
	OBRA:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO BETUMINOSO USINADO AQUELENTE (CBUQ), OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E TAPA BURACO DE VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE ABEL FIGUEIREDO - PARÁ, EM CONFORMIDADE COM PROJETO BÁSICO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, MEMORIAL DISCRITIVO E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO	DATA : 27/05/2025 BDI : 24,88%																				
	DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO BETUMINOSO USINADO AQUELENTE (CBUQ)	<table border="1"> <thead> <tr> <th>FONTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>MES</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SEDOP</td> <td>2025/02 SEM DESONERAÇÃO</td> <td>118,23%</td> <td>71,76%</td> </tr> <tr> <td>SICRO NOVO</td> <td>2025/01 COM DESONERAÇÃO</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2025/05 COM DESONERAÇÃO</td> <td>95,00%</td> <td>53,45%</td> </tr> <tr> <td>Composições Próprias</td> <td>PRÓPRIA</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> </tr> </tbody> </table>	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	SEDOP	2025/02 SEM DESONERAÇÃO	118,23%	71,76%	SICRO NOVO	2025/01 COM DESONERAÇÃO	-	-	SINAPI	2025/05 COM DESONERAÇÃO	95,00%	53,45%	Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
	FONTE	VERSÃO	HORA	MES																			
	SEDOP	2025/02 SEM DESONERAÇÃO	118,23%	71,76%																			
SICRO NOVO	2025/01 COM DESONERAÇÃO	-	-																				
SINAPI	2025/05 COM DESONERAÇÃO	95,00%	53,45%																				
Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%																				
LOCAL:	TRAVESSA JUSCELINO KUBITSCHKE																						
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO - SECRETARIA DE OBRAS																						

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 407,11
1.1	011340	PLACA DE OBRA EM LONA COM PLOTAGEM DE GRÁFICA	SEDOP	M²	2,25	R\$ 180,94	R\$ 407,11
2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS						R\$ 135.341,90
2.1	97636	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SINAPI	M2	5.400,00	R\$ 22,56	R\$ 121.824,00
2.2	100981	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	SINAPI	M3	301,00	R\$ 21,22	R\$ 6.387,22
2.3	95878	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	SINAPI	TXKM	4.006,00	R\$ 1,78	R\$ 7.130,68
3	RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO						R\$ 912.557,37
3.1	4011351	IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO	SICRO NOVO	M²	5.400,00	R\$ 0,37	R\$ 1.998,00
3.2	4011353	PINTURA DE LIGAÇÃO	SICRO NOVO	M²	5.400,00	R\$ 0,28	R\$ 1.512,00
3.3	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	SINAPI	M3	269,00	R\$ 3.276,69	R\$ 881.429,61
3.4	5914649	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - CARGA EM USINA DE ASFALTO 100/140 T/H E DESCARGA EM VIBROACABADORA	SICRO NOVO	T	648,00	R\$ 8,02	R\$ 5.196,96
3.5	95878	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	SINAPI	TXKM	12.960,00	R\$ 1,73	R\$ 22.420,80
						VALOR BDI TOTAL:	R\$ 260.818,62
						VALOR ORÇAMENTO:	R\$ 1.048.306,38
						VALOR TOTAL:	R\$ 1.309.125,00



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - CUSTO DIRETO

OBRA:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO BETUMINOSO USINADO AQUENTE (CBUQ), OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E TAPA BURACO DE VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE ABEL FIGUEIREDO - PARÁ, EM CONFORMIDADE COM PROJETO BÁSICO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, MEMORIAL DISCRITIVO E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO	DATA :	27/05/2025	BDI :	24,88%
DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO BETUMINOSO USINADO AQUENTE (CBUQ)	FORTE	VERSÃO	HORA	MES
LOCAL:	TRAVESSA JUSCELINO KUBITSCHKE	SEDOP	2025/02 SEM DESONERAÇÃO	118,23%	71,76%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO - SECRETARIA DE OBRAS	SICRO NOVO	2025/01 COM DESONERAÇÃO	-	-
		SINAPI	2025/05 COM DESONERAÇÃO	95,00%	53,45%
		Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	UNIDADE	QTD	CUSTO DIRETO (R\$)				PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
						MÃO DE OBRA	MATERIAL	EQUIPAMENTO	OUTROS		
1		SERVIÇOS PRELIMINARES									R\$ 407,11
1.1	011340	PLACA DE OBRA EM LONA COM PLOTAGEM DE GRÁFICA	SEDOP	M²	2,25	R\$ 14,34	R\$ 158,86	R\$ 0,00	R\$ 7,74	R\$ 180,94	R\$ 407,11
2		DEMOLIÇÕES E RETIRADAS									R\$ 135.341,90
2.1	97636	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SINAPI	M2	5.400,00	R\$ 7,03	R\$ 2,74	R\$ 9,33	R\$ 3,46	R\$ 22,56	R\$ 121.824,00
2.2	100981	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	SINAPI	M3	301,00	R\$ 3,04	R\$ 5,62	R\$ 11,27	R\$ 1,29	R\$ 21,22	R\$ 6.387,22
2.3	95878	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	SINAPI	TXKM	4.006,00	R\$ 0,16	R\$ 0,86	R\$ 0,69	R\$ 0,07	R\$ 1,78	R\$ 7.130,68
3		RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO									R\$ 912.557,37
3.1	4011351	IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO	SICRO NOVO	M²	5.400,00	R\$ 0,04	R\$ 0,00	R\$ 0,33	R\$ 0,00	R\$ 0,37	R\$ 1.998,00
3.2	4011353	PINTURA DE LIGAÇÃO	SICRO NOVO	M²	5.400,00	R\$ 0,03	R\$ 0,00	R\$ 0,25	R\$ 0,00	R\$ 0,28	R\$ 1.512,00
3.3	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	SINAPI	M3	269,00	R\$ 30,33	R\$ 3.174,99	R\$ 56,15	R\$ 15,22	R\$ 3.276,69	R\$ 881.429,61
3.4	5914649	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - CARGA EM USINA DE ASFALTO 100/140 T/H E DESCARGA EM VIBROACABADORA	SICRO NOVO	T	648,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8,02	R\$ 0,00	R\$ 8,02	R\$ 5.196,96
3.5	95878	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	SINAPI	TXKM	12.960,00	R\$ 0,15	R\$ 0,85	R\$ 0,67	R\$ 0,06	R\$ 1,73	R\$ 22.420,80
VALOR BDI TOTAL:										R\$ 260.818,62	
VALOR ORÇAMENTO:										R\$ 1.048.306,38	
VALOR TOTAL:										R\$ 1.309.125,00	

RESUMO DO ORÇAMENTO

	OBRA:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO BETUMINOSO USINADO AQUENTE (CBUQ), OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E TAPA BURACO DE VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE ABEL FIGUEIREDO - PARÁ, EM CONFORMIDADE COM PROJETO BÁSICO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, MEMORIAL DESCRITIVO E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO	DATA : 27/05/2025		BDI : 24,88%	
	DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO BETUMINOSO USINADO AQUENTE (CBUQ)	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
	LOCAL:	TRAVESSA JUSCELINO KUBITSCHKE	SEDOP	2025/02 SEM DESONERAÇÃO	118,23%	71,76%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO - SECRETARIA DE OBRAS	SICRO NOVO	2025/01 COM DESONERAÇÃO	-	-
			SINAPI	2025/05 COM DESONERAÇÃO	95,00%	53,45%
			Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL	%
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 407,11	0,04%
2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	R\$ 135.341,90	12,91%
3	RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO	R\$ 912.557,37	87,05%
4	BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS (BDI)	R\$ 260.818,62	0,00%
		VALOR BDI TOTAL:	R\$ 260.818,62 100,00%
		VALOR ORÇAMENTO:	R\$ 1.048.306,38
		VALOR TOTAL:	R\$ 1.309.125,00



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO BETUMINOSO USINADO AQUENTE (CBUQ), OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E TAPA BURACO DE VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE ABEL FIGUEIREDO - PARÁ, EM CONFORMIDADE COM PROJETO BÁSICO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, MEMORIAL DISCRITIVO E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO	DATA :	27/05/2025	BDI :	24,88%
DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO BETUMINOSO USINADO AQUENTE (CBUQ)	FORTE	VERSÃO	HORA	MES
LOCAL:	TRAVESSA JUSCELINO KUBITSCHKE	SEDOP	2025/02 SEM DESONERAÇÃO	118,23%	71,76%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO - SECRETARIA DE OBRAS	SICRO NOVO	2025/01 COM DESONERAÇÃO	-	-
		SINAPI	2025/05 COM DESONERAÇÃO	95,00%	53,45%
		Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 407,11	100,00 %								
			R\$ 407,11								
2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	R\$ 135.341,90	6,50 %	8,50 %	8,50 %	8,50 %	8,50 %	8,50 %	8,50 %	8,50 %	8,50 %
			R\$ 8.797,22	R\$ 11.504,06							
3	RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO	R\$ 912.557,37	6,50 %	8,50 %	8,50 %	8,50 %	8,50 %	8,50 %	8,50 %	8,50 %	8,50 %
			R\$ 59.316,22	R\$ 77.567,37							
4	BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS (BDI)	R\$ 260.818,62	6,53 %	8,49 %	8,49 %	8,49 %	8,49 %	8,49 %	8,49 %	8,49 %	8,49 %
			R\$ 17.041,22	R\$ 22.152,24							
		R\$ 1.309.125,00	R\$ 85.561,77	R\$ 111.223,67							
			R\$ 85.561,77	R\$ 196.785,44	R\$ 308.009,11	R\$ 419.232,78	R\$ 530.456,45	R\$ 641.680,12	R\$ 752.903,79	R\$ 864.127,46	R\$ 975.351,13

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 10	MÊS 11	MÊS 12	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 407,11				100,00 %
			R\$ 407,11			
2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	R\$ 135.341,90	8,50 %	8,50 %	8,50 %	100,00 %
			R\$ 11.504,06	R\$ 11.504,06	R\$ 11.504,08	R\$ 135.341,90
3	RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO	R\$ 912.557,37	8,50 %	8,50 %	8,50 %	100,00 %
			R\$ 77.567,37	R\$ 77.567,37	R\$ 77.567,45	R\$ 912.557,37
4	BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS (BDI)	R\$ 260.818,62	8,49 %	8,49 %	8,57 %	100,00 %
			R\$ 22.152,24	R\$ 22.152,24	R\$ 22.255,00	R\$ 260.818,62
		R\$ 1.309.125,00	R\$ 111.223,67	R\$ 111.223,67	R\$ 111.326,53	R\$
			R\$ 1.086.574,80	R\$ 1.197.798,47	R\$ 1.309.125,00	1.309.125,00